dissideo, nicht übereinstimmen, uneinig sein: I. nisi (Q. Caepio) a senatu dissedisset; Bru 223. qui a Platone et Socrate et ab ea familia dissident; Tusc I 55. te a iudicio nostro paulum dissidere; ep XII 17. 2. animus, cupiditas: s. discord. genere et prima conformatioe eas (causas) intellegit dissidere; fin II 110. colloquia cum acerbissime dissidentibus civibus; Phil XI 27. has sententias eorum philosophorum re inter se magis quam verbis dissidere; fin III 41. — II. quis de re una solum dissident, de ceteris mirifice congrunt; leg I 53.

dissignatio, Einrichtung, Anordnung: omnem totius operis designationem || design. || atque apparatus (requiro); nat I 20.

dissigno, einrichten, ordnen: Anaxagoras primus omnium rerum discriptionem et modum motum || mentis infinitas vi ac ratione dissignari et confici voluit; nat I 28. ut nec domus nec res

publica ratione quadam et disciplina dissignata
|| design. || videatur, sic .; nat III 86.

dissimilia, unähnlich, verschieden: A. quid est tam dissimile quam Demosthenes et Lysias? Bra 286. quod existimat artificium esse hoc quadam non dissimile ceterorum; de or II 83. sic dissimilimis bestiolis communiter cibus quaeritur; nat II 129. quamquam dissimilia est pecuniae debito et gratiae; Planc 68. ut tarditate et celeritate dissimilimos motus una regeret conversio; Tusc I 63. res complures dissimiles inter se, quae tamen consimili laude dignentur; de or III 25. — B. a. I duo fuerunt per idem tempus dissimiles inter se; Bra 286. — II. cur semper tui dissimiles defendis? Phil X 8. — b. ut (natura) sui dissimilia posset effingere; nat III 23.

dissimilitudo, Unähnlichkeit, Verschiedenheit: I. an tu maiores alias inimicities putas esse quam dissimilitudines studiorum et voluntatum? Ver III 6. quoniam in naturis hominum dissimilitudines sunt; fat 8. — II. 1. eat fugienda dissimilitudo: „caeli ingentes fornices“; de or III 162. quod (ius civile) banc habet ab illis rebus dissimilitudinem; de or I 262. genus institutorum et rationum mearum dissimilitudinem non nullam habet cum illius administratione provinciae; ep II 13, 2. — 2. quod eius (dei) iudicio praestabat dissimilitudini similitudo; Tim 17. — 3. ex dissimilitudine (sic argumenta ducuntur); de or II 169.

dissimulanter, unvermerkt, insgeheim: I. numeris non aperte nec eodem modo semper, sed varie dissimulanterque conclusis; Bra 274. id dissimulanter facere; de or II 149. — II. ceteri sunt partim obscurius iniqui, partim non dissimulanter irati; ep I 5, b, 2.

dissimulantia, Herstellung, Ironie: Socratem opinor in hac ironia dissimulantia longe lepore et humanitate omnibus praestitisse; de or II 270.

dissimulatio, Herstellung, Ironie: I. urbana etiam dissimulatio est, cum alia dicuntur ac sentias; de or II 269. illa, quae maxime quasi inrept in hominum mentes, alia dicentis ac significantis dissimulatio, quae est pericunda, cum orationis non contentione, sed sermone tractatur; de or III 203. — II. 1. ex omni vita simulatio dissimulatioque tollenda est; of III 61. tracto: f. I. cum (Socrates) aliud diceret atque sentiret, libenter ut solitus est ea dissimulatione, quam Graeci *ἀπόστολοι* vocant; Ac II 15. — 2. ut: f. 1. voco.

dissimulo, verbergen, verborgen, verhehlen, sich verstellen: I. 1. ut mihi dissimulare non licet, quid sentiam; ep XIV 5, 1. — 2. non dissimulo me neasire ea, quae, etiamsi scirem, dissimularem; dom 121. — II. quicum ego cum || ex animo || loquar, nihil fingam, nihil dissimullem, nihil obtegam; A I 18, 1. f. I, 2. occultat et dissimulat appetitum voluptatis; of I 106. neque dissimulari tantum scelus poterat; Sest 25.

dissipabilis, leicht zerstreubar: ignis et aer natura cedens est maxime et dissipabilis; nat III 81.

dissipatio, Berstreuung, Berteilung, Schuldung, Berücksichtigung: I. dum (Epicurus) individualium corporum concretionem fugit, ne interitus et dissipatio consequatur; nat I 71. est etiam dissipatio; de or III 207. nec nula res magis Carthaginem pervertit aliquando quam hic error ac dissipatio civium; rep II 7. — II. dissipatio pecuniae publicae ferenda nullo modo est; Phil V 11.

dissipe, austreuen, zerstreuen, zerstreugen, vergeuben, verschleudern: facilis est apta dissolvere quam dissipata conceteret; orat 235. si (animus) anima est, fortasse dissipabitur; Tusc I 24. dissipato concursu impiorum; Phil I 30. genus hominum in montibus ac silvis dissipatum; de or I 36. multi (hostes) occisi, capti, reliqui dissipati; ep II 10, 3.

est pollicitus ius civile, quod nunc diffusum et dissipatum esset, in certa genera coactorum; de or II 142. pecuniam publicam maximum dissipavit; Phil VII 15. C. Marii sitas reliquias apud Anienem dissipari iussit Sulla vicit; leg II 58. quam (rem familiarem) dissipari nolumus; ep IV 7, 5. eius filii eloquentia rem publicam dissipaverunt; de or I 38. rumoribus improbissimis dissipatis; Phil XIV 10.

dissocio, trennen, veruneinigen: quorum (morum, studiorum) dissimilitudo dissociat amicitias; Lael 74. dissociati a Socrate diserti a doctis; de or III 72.

dissolubilis, auflösbar, zerlegbar: mortale omne animal et dissoluble et dividuum sit necesse est; nat III 29. quae est coagulatione non dissolubilis; nat I 20.